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Kaplica św. Brata Alberta Chmielowskiego w Domu Pomocy Społecznej ,,Leśny” w Zaskoczynie, 22 stycznia 
2024 roku. Od lewej: Pan Ryszard Rywacki Dyrektor DPS ,,Leśny” w Zaskoczynie, Pani Katarzyna Zeitz 
mieszkanka DPS i zakrystianka kaplicy, Jego Ekscelencja Ks. Biskup Piotr Przyborek, Ks. Andrzej Sowiński 
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie oraz kapelan DPS ,,Leśny” w Zaskoczynie. 

WIZYTA DUSZPASTERSKA KOLĘDA 
JEGO EKSCELENCJI KS. BISKUPA PIOTRA PRZYBORKA 

W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ ,,LEŚNY” W ZASKOCZYNIE
22 stycznia 2024 roku
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Spotkanie Jego Ekscelencji Ks. Biskupa Piotra Przyborka 
z panią Ewą Pietrzycką mieszkanką DPS ,,Leśny” w Zaskoczynie. 

Kolędowa kawa Społeczności Domu Pomocy Społecznej w Zaskoczynie z Ks. Biskupem Piotrem Przyborkiem. 
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Ekscelencjo, Czcigodny Księże Biskupie! 

W imieniu całej społeczności Domu Pomocy Społecznej „Leśny” 
w Zaskoczynie, mam zaszczyt powitać Księdza Biskupa w naszej placówce. 
Jest to dla nas wyjątkowo radosna okoliczność i jesteśmy zaszczyceni 
obecnością Waszej Ekscelencji w tym trwającym jeszcze w naszej Ojczyźnie 
czasie narodzenia Zbawiciela Jezusa Chrystusa. 

Dziękujemy Bogu za łaskę tej pasterskiej wizyty, która ma szczególne 
znaczenie dla mieszkańców naszego Domu, a także dla pracowników, którzy 
z wielkim oddaniem wykonują swoją pracę na rzecz ludzi schorowanych, 
niepełnosprawnych i cierpiących. 

Wizyta Księdza Biskupa w progach naszego Domu zapisze się nie tylko na  
stronach naszej Kroniki, ale przede wszystkim w naszych sercach i w naszej 
pamięci. Prosimy dziś Ciebie byś nam błogosławił, a my zapewniamy 
o modlitwie w intencji naszego Księdza Biskupa. 
Szczęść Boże!  

 RYSZARD RYWACKI
Dyrektor Domu Pomcy Społecznej ,,Leśny”

w Zaskoczynie
Zaskoczyn, 22 stycznia 2024 roku
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SPOTKANIE KOLĘDOWE 
WSPÓLNOTY DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ ,,LEŚNY” W ZASKOCZYNIE

Z JEGO EKSCELENCJĄ KS. BISKUPEM PIOTREM PRZYBORKIEM
22 stycznia 2024 roku
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WSPÓLNOTY DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ ,,LEŚNY” W ZASKOCZYNIE

Z JEGO EKSCELENCJĄ KS. BISKUPEM PIOTREM PRZYBORKIEM
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PODZIĘKOWANIE 
ZA OFIARY NA REMONT 

KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: 
ROK 2024

40. Danuta Szymańska, Mierzeszyn
41. Krystyna i Tadeusz Butowscy, Olszanka
42. Anna i Sebastian Lemke, Domachowo
43. Ewelina i Zbigniew Gębka, Domachowo
44. Monika i Leszek Adamczyk, Domachowo
45. Elżbieta i Kazimierz Niczyporowicz, Domachowo
46. Ewa Żurek, Domachowo
47. Maria Fryca, Mierzeszyn
48. Urszula i Marek Gmerek, Domachowo
49. Longina Górnowicz, Domachowo
50. Elżbieta Langowska, Domachowo
51. Dorota Łyskowska, Domachowo
52. Zofia i Zygmunt Gębka, Domachowo
53. Elżbieta i Krzysztof Peplińscy, Domachowo
54. Wiesława i Tadeusz Mejer, Domachowo
55. Tomasz Mejer, Domachowo
56. Mirela i Artur Kowalscy, Mierzeszyn
57. Honorata i Rafał Kowalscy, Mierzeszyn
58. Grażyna i Lech Kowalscy, Mierzeszyn
59. Elżbieta i Bogdan Chyła, Mierzeszyn
60. Katarzyna i Adam Rybiccy, Mierzeszyn
61. Ewa i Wiesław Pliszczyńscy, Mierzeszyn
62. Jolanta i Mirosław Kobrzyńscy, Mierzeszyn
63. Marzena i Bolesław Koryccy, Mierzeszyn
64. Halina i Kazimierz Jurek, Mierzeszyn
65. Maria i Henryk Rosin, Mierzeszyn
66. Bożena i Adam Bukowscy, Mierzeszyn
67. Róża, Zbigniew Bukowscy, Mierzeszyn
68. Krystyna i Wiesław Kiełczykowscy, Mierzeszyn
69. Agnieszka i Dariusz Kiełczykowscy, Mierzeszyn
70. Bożena Kiełczykowska, Mierzeszyn
71. Aleksandra i Andrzej Kaczor, Mierzeszyn
72. Mirosława i Zbigniew Rywaccy, Mierzeszyn
73. Eugeniusz Jąkalski, Mierzeszyn
74. Małgorzata, Iwona Araśniewicz, Mierzeszyn
75. Grażyna i Czesław Wlazło, Mierzeszyn
76. Adriana i Włodzimierz Pietrzak, Mierzeszyn
77. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
78. Aleksandra Szafrańska, Mierzeszyn
79. Janina Szuba, Mierzeszyn
80. Zbigniew Szuba, Mierzeszyn
81. Małgorzata i Stanisław Kleps, Mierzeszyn
82. Beata i Piotr Sildatk, Mierzeszyn
83. Justyna i Sławomir Szymczyk, Mierzeszyn
84. Czesław Adamczyk, Mierzeszyn
85. Jadwiga Kąkol, Mierzeszyn
86. Iwona i Grzegorz Fenscy, Mierzeszyn
87. Barbara i Mirosław Gajewscy, Mierzeszyn
88. Hanna i Krzysztof Grabińscy, Mierzeszyn
89. Grażyna i Józef Łada, Mierzeszyn
90. Wioletta i Mariusz Czysarscy, Domachowo

91. Adrian Czysarski, Domachowo
92. Beata i Ryszard Rywaccy, Mierzeszyn
93. Jolanta i Bolesław Dachtera, Mierzeszyn
94. Rodzina Rychlica – Antkiewicz, Mierzeszyn
95. Wojciech Poręba, Mierzeszyn
96. Renata i Jan Leszka, Mierzeszyn
97. Joanna i Jerzy Steege, Mierzeszyn
98. Anna i Marek Wołoszyk, Mierzeszyn
99. Lilianna i Wiesław Gosz, Mierzeszyn
100. Anna i Przemysław Fritza, Mierzeszyn
101. Iwona i Sławomir Gaładyk, Mierzeszyn
102. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
103. Anita i Mirosław Żurawscy, Mierzeszyn
104. Anna i Jacek Antoniewicz, Mierzeszyn
105. Maria Fryca, Mierzeszyn
106. Maria i Władysław Ornowscy, Mierzeszyn
107. Iwona i Roman Senderscy, Mierzeszyn
108. Anna i Wojciech Rekowscy, Mierzeszyn
109. Irena i Józef Koryccy, Mierzeszyn
110. Ewa i Piotr Koryccy, Mierzeszyn
111. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
112. Mieczysław Korycki, Mierzeszyn
113. Jerzy Korycki, Mierzeszyn
114. Ewa i Jacek Szuba, Mierzeszyn
115. Sylwia i Piotr Gajewscy, Mierzeszyn
116. Anna i Piotr Stefańscy, Mierzeszyn
117. Irena Kuchnowska, Mierzeszyn
118. Magdalena i Andrzej Piotrzkowscy, Mierzeszyn
119. Halina i Stanisław Piotrzkowscy, Mierzeszyn
120. Barbara i Edward Rogalewscy, Mierzeszyn
121. Renata i Rafał Rogalewscy, Mierzeszyn
122. Marzena i Robert Milewscy, Mierzeszyn
123. Wiesława i Andrzej Warda, Mierzeszyn
124. Beata i Daniel Formela, Mierzeszyn
125. Lucyna i Marek Czerwińscy, Mierzeszyn
126. Krystyna i Wojciech Czerwińscy, Mierzeszyn
127. Paulina i Mariusz Czerwińscy, Mierzeszyn
128. Anna i Bartłomiej Jurek, Mierzeszyn
129. Iwona i Błażej Konkol, Domachowo
130. Maria i Wojciech Temberscy, Błotnia
131. Mariola i Krzysztof Mądrzejewscy, Domachowo
132. Joanna i Artur Mateusiak, Mierzeszyn
133. Teresa i Józef Bąk, Błotnia
134. Halina Ronowicz, Błotnia
135. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
136. Janina i Adam Sikorscy, Błotnia
137. Pelagia Malec, Mierzeszyn
138. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
139. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
140. Władysław Gajęcki, Domachowo
141. Helena Stosio, Domachowo
142. Krystyna Gwóźdź, Warcz
143. Jolanta Zasadna, Kolbudy
144. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
145. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych
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PROBOSZCZ MIERZESZYŃSKI 
KSIĄDZ JÓZEF SCHWABE I JEGO DZIEŁO  

KATOLICKIE STOWARZYSZENIE ROBOTNIKÓW 
Wspomnienie w 120. rocznicę powstania 

15 maja 1891 roku papież Leon XIII wydał 
encyklikę zatytułowaną „Rerum novarum” („Rzeczy 
nowych”), która zapoczątkowała katolicką naukę 
społeczną. Rozwijano w niej naukę dotyczącą kwestii 
robotniczej i społecznej. Na jej gruncie powstały 
między innymi organizacje i stowarzyszenia 
skupiające robotników katolickich. 

Na obszarze diecezji chełmińskiej motorem 
działania i siłą sprawczą Katolickiego Stowarzyszenia 
Robotników (Der Katholischer Arbeiterverein) był 
proboszcz gdański ksiądz Franz Schamer, który 
pierwszy jego oddział założył w Gdańsku w parafii 
św. Mikołaja 25 marca 1897 roku.

Z biegiem czasu Stowarzyszenie kierowane przez 
księdza Schamera jako diecezjalnego prezesa 
rozszerzyło swą działalność na podgdańskie wsie 
i miasteczka, a nawet na żuławskie i kociewskie. 
Powstały przy nim branżowe związki zawodowe np. 
metalowców, stoczniowców.

W sumie w latach 1897-1910 w diecezji 
chełmińskiej powstały 23 oddziały Stowarzyszenia, 
do których należało ponad 6000 członków 
(robotników i wdów po nich). Jeden z nich powstał 
w 1904 roku w Mierzeszynie (Der Meisterwalder 
Katholische Arbeiterverein). 

Inicjatorem tego zbożnego dzieła był proboszcz 
mierzeszyńsko-przywidzki ksiądz Józef Schwabe 

administrujący parafią w latach 1900-1910. Był 
to robotniczy związek zawodowy skupiający 
głównie pracujących w Mierzeszynie i okolicznych 
majątkach ziemskich katolickich robotników 
rolnych i rzemieślników. W 1907 roku podobny 
związek powstał w Trąbkach Wielkich. 

Jego celem było materialne i moralne wspieranie 
robotników i ich rodzin. Mogli oni korzystać z usług 
kasy oszczędnościowo-pożyczkowej funkcjonującej 
w Mierzeszynie, pomocy medycznej i finansowej 
w razie choroby, solidarnej pomocy w ciężkich 
sytuacjach życiowych i bezrobocia. Stowarzyszenie 
to w działalności wspierał miejscowy oddział 
Stowarzyszenia Rolnego i kasa oszczędnościowo-
pożyczkowa oraz fundusz węglowy funkcjonujący 
w kasie w Pruszczu. 

W późniejszym czasie Katolickie Stowarzyszenie 
Robotników zostało przebudowane przez  proboszcza 
księdza Johannesa Aeltermanna pełniącego funkcję 
nie tylko jego przewodnika duchowego, ale i prezesa 
np. poprzez założenie kasy pogrzebowej, kasy 
chorych, kasy zapomogowej. 

W maju 1929 roku członkowie mierzeszyńskiego 
Stowarzyszenia świętowali 25. rocznicę święceń 
swego prezesa.

Stowarzyszenie rozwiązano w październiku 
1937 roku wraz z popierającą i wspierającą jego 
cele i działalność chrześcijańską partią Centrum 
skupiającą głównie niemieckich katolików 
w Gdańsku, której członkiem był proboszcz ksiądz 
Johannes Aeltermann.

DARIUSZ DOLATOWSKI

Fundacja Pomocy Społecznej 
na Rzecz Dzieci

„PAN WŁADEK”
Przekaż 1,5%
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